
 

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ 

OPERATORI, PER CIASCUN LOTTO DI GARA, DI DURATA QUADRIENNALE, PER LA FORNITURA DI 

“LENTINE INTRAOCULARI ED ALTRO MATERIALE PER OCULISTICA” DELLA ASL DI PESCARA 

CIG:6314688DA0 

 

Scadenza:  16 settembre 2015 

 

Termine per la ricezione delle richieste di chiarimenti  3 settembre 2015 

 

 G.U.R.I. n. 77 del giorno 03/07/2015. 

 

CHIARIMENTI 

 

1. LOTTO 19 : nel telo oftalmico segnalate una banda adesiva: di cosa si  tratta? 

RISPOSTA: IL KIT DEVE CONTENERE UN TELINO OFTALMICO CON FINESTRA ADESIVA (COME QUELLO PER 

CATARATTA) SENZA TASCA:  IN QUESTO TIPO D'INTERVENTO NON SERVE LA SACCA RACCOLTA LIQUIDI. 

 

2. LOTTO 20:CUSTOM PACK INIEZIONI INTRAVITREALI:- in questo pacco si  trovano strumenti che non 

trovano indicazione per questo tipo di  intervento e sono: 

2.1- Microbisturi 15°  

RISPOSTA: - SI CONFERMA IL  MICROBISTURI DA 15°. 

2.2 -1 ago cannula per idrodissezione da 27G(sarebbe meglio indicata una  cannula da camera anteriore) 

RISPOSTA: SI CONFERMA AGO CANNULA  DA 27 G, E SI ELIMINA “PER IDRODISSEZIONE” 

2.3 - La sacca nel telo (sarebbe indicato un telo senza sacca, perché non esiste un volume di liquidi tale da 

essere raccolto) 

RISPOSTA:  A RETTIFICA, SI COMUNICA CHE IL  TELINO OFTALMICO CON FINESTRA ADESIVA (COME 

QUELLO PER CATARATTA)  POVRA’ ESSERE SENZA TASCA . 

2.4 - Telo avvolgente steriltex o telo mayo , uno dei due è di troppo: 

RISPOSTA: IL KIT DEVE CONTENERE UN TELO MAYO O IN ALTERNATIVA UN TELO DA METTERE SUL 

SERVITORE 

2.5 -Ago da 19Gx1 1/2 : a cosa serve? 



RISPOSTA:  SERVE PER SOLLEVARE LA PALPEBRA STERILMENTE CON IL CAPPUCCIO. IN ALTERNATIVA 

ALL'AGO PUÒ ESSERE PROPOSTO UN BASTONCINO A SIGARETTA. 

 

3 - Inoltre indicate negli allegati durata quadriennale della procedura, ma nella descrizione indicate un 

quantitativo triennale; quaL’è’ è la durata temporale giusta? 

RISPOSTA: SI CONFERMA LA DURATA QUADRIENNALE. 

 

4. Sia nel disciplinare che nel capitolato tecnico non è previsto uno scostamento delle misure dei teli ai lotti 

19 e 20. Le misure possono intendersi approssimative? 

RISPOSTA:  SI CONSIDERI  UNA TOLLERANZA DEL PERIMETRO COMPLESSIVO ESTERNO DEL TELO DI +/- 5 

CM. 

 

5. Al lotto 20 è corretto inserire una siringa con attacco Luer Lock? 

RISPOSTA:  E’ CORRETTO.  

 

6. Entro quando si possono  consegnare i campioni sterili? 

RISPOSTA: COME PRECISATO NEL DISCIPLINARE DI GARA: “ Il plico contenente la campionatura dovrà 

pervenire, pena esclusione dalla gara, entro lo stesso termine di presentazione dell’offerta, indicato in 

intestazione, presso l’Ufficio Protocollo Generale del AUSL di Pescara – Via Paolini 45 – 65124 Pescara.” 

7. Sono pena esclusione le 6 etichette nel lotto 5 e 6? 

RISPOSTA: sono necessarie  IN numero 6 etichette sia nel set cataratta che nel set vitrectomia. 

 

8. Lotto 3 –progressivo 1-3-4 indicato copri telecamera il numero dei pezzi (2 pz) è da considerare esatto? 

RISPOSTA: Si conferma la necessità di avere nel lotto 3, progressivi 1-3-4, numero due copritelecamera. 

 

9. Lotto 3 –progressivo 4 (set artroscopia spalla posizione laterale) cosa si intende per telo artroscopia con 

adesivo lato maggiore- misura 80x100? E’ un semplice telo con adesivo sul lato maggiore? Potrebbe andar 

bene telo adesivo 150x180? Non è prevista sacca raccogli liquidi? Può essere considerata una dimenticanza? 

RISPOSTA:  SI RINVIA AI CHIARIMENTI GIÀ PUBBLICATI E SI RIBADISCE CHE LE MISURE SONO PURAMENTE 

INDICATIVE E VERRANNO VALUTATE IN SEDE DI GARA. 

 



10. Dove ritenuto opportuno sono stati  inseriti teli con rinforzo attorno all’aria incisione, facendo 

riferimento alle caratteristiche del disciplinare tecnico (capo 1 pagina 39), anche se non specificati 

all’interno della descrizione dei vari lotti, corretto? 

RISPOSTA: SI CONFERMA QUANTO RIPORTATO SUL DISCIPLINARE TECNICO. 

 

11. Si conferma come indicato nell’allegato A  nelle CARATTERISTICHE TECNICHE dei vari lotti, che i kit 

devono avere doppio confezionamento? E’ esatto intenderlo come busta peel open e telo madre che avvolge 

tutti i componenti del set? 

RISPOSTA:  I KIT DEVONO AVERE DOPPIO CONFEZIONAMENTO DOVE PER DOPPIO CONFEZIONAMENTO 

SI INTENDE TELO TAVOLO MADRE AD AVVOLGERE TUTTI I COMPONENTI DEL SET ED ESTERNAMENTE 

AVVOLGIMENTO IN CARTA MEDICALE 

 

12. Per il lotto 36 si richiedono: 

lenti chirurgiche dirette per vitrectomia, monouso sterili : BICONCAVE, PRISMATICHE, PIATTE. Quantità 

presunta quadriennale 1.200; prezzo a base d'asta: € l 00,00. 

Si chiede di specificare se il prezzo si riferisce ad una singola lente (biconcava, prismatica o piatta) oppure 
alla somma delle 3 lenti ( l prismatica, l biconcava e l piatta). 
 

RISPOSTA:  LA DESCRIZIONE DEL LOTTO N. 36 VIENE RETTIFICATO COME SEGUE: 

LOTTO 36  

DESCRIZIONE: lenti   chirurgiche dirette per vitrectomia, monouso sterili : BICONCAVE, PRIMATICHE, 

PIATTE 

UNITA’ DI MISURA : pz    

QUANTITA’ QUADRIENNALI:  N. 1.200    

PREZZO UNITARIO: 

€ 20,00   

IMPORTO QUADRIENNALE (soggetto a ribasso):  € 24.000,00 

 

13) RETTIFICHE 

SI COMUNICA CHE SONO STATI APPORTATE ALCUNE RETTIFCHE ALLE QUANTITA’ E AI PREZZI A BASE 

D’ASTA. VENGONO, QUINDI, RIPUBBLICATI : L’ALLEGATO A E  LO SCHEMA DELL’OFFERTA ECONOMICA 

CHIARIMENTI 

14. Lotto 20 – Pacco iniezione intravitreale – pinza disposable tipo Bonne. La pinza deve essere in plastica o 

in acciaio? 



RISPOSTA: LA PINZA DOVRA’ ESSERE IN PLASTICA 

 

15. SI PRECISA CHE LA DENOMINAZIONE CORRETTA DELLA PRESENTE GARA E’ LA SEGUENTE: 

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ 

OPERATORI, PER CIASCUN LOTTO DI GARA, DI DURATA QUADRIENNALE, PER LA FORNITURA DI “LENTINE 

INTRAOCULARI ED ALTRO MATERIALE PER OCULISTICA” DELLA ASL DI PESCARA. 

 

16) CORREZIONE ERRORE MATERIALE 

SI SEGNALA CHE E’ STATA APPORTATA  UNA CORREZIONE MATERIALE AL PREZZO UNITARIO DEL LOTTO 

N. 4, PER IL QUALE E’ STATO RIPRISTINATO IL PREZZO UNITARIO PARI AD € 150,00. 

VENGONO, QUINDI RIPUBBLICATI : L’ALLEGATO A E  LO SCHEMA DELL’OFFERTA ECONOMICA 

 

CHIARIMENTI 

17. in merito al vs chiarimento n.14, chiediamo di lasciare la possibilità  degli accessori in acciaio; in quanto 

in oftalmologia si usano tutti (a parte il marcatore)accessori( pinze, forbici, blefarostati, ecc..) in acciaio 

monouso. 

RISPOSTA: LA RISPOSTA AL QUESITO N. 14 VIENE RETTIFICATA COME SEGUE:  

LA PINZA POTRA’  ESSERE IN PLASTICA, IN ACCIAIO, E COMUNQUE IN MATERIALE IDONEO E 

COMPATIBILE CON GLI USI CUI E’ DESTINATO 

 

18. Segnaliamo alcune incongruenze nello schema dell’offerta economica:  chiedete le confezioni del 

quantitativo biennale, e la gara è quadriennale, inoltre nell’ultima colonna fate riferimento a colonne che 

non riportano i dati richiesti (R*S). Nel disciplinare, inoltre chiedete il totale quadriennale. 

RISPOSTA. SI CONFERMA LA DURATA QUADRIENNALE E CHE I QUANTITATIVI RIPORTATI NELLO SCHEMA 

DELL’OFFERTA ECONOMICA SONBO “QUADRIENNALI”. SI RIPUBBLICA LO SCHEMA PER ELIMINARE I 

REFUSI SEGNALATI 

 

 


